定远县发电

发电单位：中共定远县委组织部　　            签批盖章
─────────────────────────────────────────────
等级    急   ·明电     定组明电[2016]    号      定机发     号
─────────────────────────────────────────────
关于做好2015年度乡镇和县直单位领导班子
及科级干部年度考核准备工作的通知
各乡镇党委，县委各部门，县直各单位党组（党委），县经济开发区党委，县盐化工业园党工委、县现代农业示范园党工委：

为全面了解县直单位和乡镇领导班子及科级干部年度履行职责情况，根据县委统一部署，拟于近期开展2015年度考核工作。现就有关事项通知如下。
一、考核对象
1、各乡镇、县直各单位领导班子。

2、各乡镇、县直各单位科级以上干部，重点是领导班子成员。2015年7月份以后交流任职的科级干部在原工作单位考核。
3、乡镇科级以下公务员及县直党群机关、人大政协机关、法院、检察院等机关单位科级以下工作人员年度考核由各乡镇、各单位自行组织，其他人员的年度考核根据县人社局的相关文件要求进行。
4、下列人员不列入考核对象：兼任县直单位主要负责人的县级领导干部；脱产学习、生病等原因离岗超过半年的；立案审查待处理的；有其他特殊原因的。
二、考核内容

1、关于领导班子考核。主要考核本年度自身建设和发挥职能作用情况，内容包括思想政治建设、领导水平、工作实绩、完成重点任务、反腐倡廉等方面的实际成效。领导班子工作总结主要内容包括：（1）贯彻执行党的路线方针政策情况，执行政治纪律和政治规矩情况；（2）完成目标任务情况；（3）班子自身建设和执行民主集中制情况；（4）执行组织纪律情况，干部队伍建设和干部选拔任用工作情况；（5）党委（党组）及主要负责同志抓党的建设、履行党风廉政建设主体责任、贯彻落实中央八项规定情况。

2、关于领导干部考核。主要考核本年度履行岗位职责情况，内容包括德、能、勤、绩、廉等方面的现实表现。个人述职报告主要内容包括：（1）干部德的表现情况，突出政治品质和道德品行；（2）履行岗位职责情况及工作成效；（3）完成重点工作情况；（4）廉洁自律和贯彻落实中央八项规定，改进作风情况；（5）执行群众纪律、工作纪律和生活纪律情况；（6）存在的突出问题、原因分析和改进措施。

三、考核程序和方法

考核采取述廉述责述德、民主测评、民主评议、民意调查、个别谈话、查阅资料和综合评价等方式进行。
1、召开考核会议。主要议程为：（1）考核动员。由考核组组长作动员讲话。（2）述职。班子主要负责人在会议上报告领导班子工作情况，个人均作书面述职。（3）民主测评和民意调查。对领导班子和领导干部进行民主测评和民意调查。

参加人员范围：县直机关为全体工作人员及二级机构主要负责人；乡镇为全体机关工作人员、乡（镇）直单位负责人、村（居）党组织书记及主任。

2、开展个别谈话。谈话的主要内容是党政领导班子及其成员履行工作职责、落实党风廉政建设和遵守廉洁自律各项规定等情况，执行政治纪律、组织纪律、群众纪律、工作纪律和生活纪律情况，以及对加强领导班子建设的意见和建议。

参加个别谈话人员范围：乡镇参加谈话人员为党委、人大、政府领导班子成员，部分县直部门派驻机构负责人、乡镇中层干部、村（居）党组织书记；县直机关参加谈话人员为领导班子成员，中层干部，二级机构负责人。其他需要列入谈话对象范围的，由考核组与考核单位党组织共同商定。个别谈话对象一般不少于15人（具体人数由考核组与单位主要负责人商定）。
四、需提前准备的材料
1、各单位准备2015年度领导班子工作总结；领导班子成员、工会主席、纪检组长以及科级内设机构、二级机构负责人准备2015年度个人述廉述责述德报告。
2、班子工作总结和个人述廉述责述德报告以写实为主，力求言简意赅。个人述廉述责述德报告一般不超过3000字，班子工作总结可根据需要确定篇幅。标题统一为“×××2015年度工作总结”、“×××同志2015年度述廉述责述德报告”。以上材料电子版发到干部一科邮箱dygbyk@163.com。
3、年度考核结束后，乡镇公务员，县直单位科级干部，县直党群机关、人大政协机关、法院、检察院等单位工作人员《年度考核表》报县委组织部干部一科。

五、有关要求
1、2016年1月中下旬启动考核工作，首先对县直各单位进行考核，然后再对乡镇进行考核，具体时间另行通知。请县直各单位于1月18日前准备好《领导班子工作总结》、《领导干部述廉述责述德报告》、《工作人员简明登记表》；乡镇于1月底前准备好相关材料。
2、各单位根据参加会议人数提前印制好《领导班子民主测评表》（附件2）、《领导班子成员民主测评表》（附件3）、《其他在职科级干部年度考核民主测评表》（附件4）、《领导班子成员德的考察评价民意调查表》(附件5)等材料（电子版表格从定远先锋网公告栏下载）。
3、各单位要高度重视，认真准备，精心组织，做好前期准备工作，确保考核工作顺利完成。
附件：1、领导班子民主测评表

2、领导班子成员民主测评表

3、其他在职科级干部民主测评表

4、领导班子成员德的考察评价民意调查表

5、公务员年度考核表
6、机关工作人员年度考核表（工勤人员填写）
中共定远县委组织部

                              　　   2016年1月13日
附件1：
           领导班子民主测评表
 年  月　日

	测评

内容
	综合评价
	政治方向
	履行职能
	改革创新
	服务基层
	机关建设
	选人用人
	团结协作
	反腐倡廉

	测评

等次
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差

	测评

意见

说明：每一项目只能选择一个评价等次，请在相应等次的栏目内划“√”。
附件2
           领导班子成员民主测评表

                                            年  月  日
	姓  名
	总体评价
	德
	能
	勤
	绩
	廉

	思想政治素质、个人品德、职业道德、社会公德
	履行岗位职责的业务素质和工作能力
	责任心、工作态度、工作作风
	完成工作的数量、质量、效率和所产生的效益
	廉洁自律

	优秀
	称职
	基本称职
	不称职
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差

注：1、测评、评议对象为领导班子成员、工会主席、纪检组长等。2、每一项目只能选择一个评价等次，请在相应等次的栏目内划“√”。3、定性评价分为优秀、称职、基本称职、不称职四类。4、评为优秀等次的人数原则上控制在纳入考核人数的30%。
附件3：

           其他在职科级干部民主测评表

 年  月  日
	姓名
	总体评价
	德
	能
	勤
	绩
	廉

	思想政治素质、个人品德、职业道德、社会公德
	履行岗位职责的业务素质和工作能力
	责任心、工作态度、工作作风
	完成工作的数量、质量、效率和所产生的效益
	廉洁自律

	优秀
	称职
	基本称职
	不称职
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差

注：1、测评对象为：单位领导班子成员、工会主席、纪检组长以外的其他在职科级干部（包括副科级以上建制的二级机构负责人）；2、每一项目只能选择一个评价等次，请在相应等次的栏目内划“√”。3、定性评价分为优秀、称职、基本称职、不称职四类。4、评为优秀等次的人数原则上控制在纳入考核人数的30%。
附件4：
            领导班子成员德的考察评价民意调查表

                                                年  月   日
	  评价

      内容

 调查

对象姓名
	综合评价
	政治品德
	职业道德
	家庭美德
	社会公德

	好
	较

好
	一

般
	较差
	好
	较好
	一般
	较差
	好
	较好
	一般
	较差
	好
	较好
	一般
	较差
	好
	较
好
	一般
	较差

备注：1、调查对象：领导班子成员、工会主席、纪检组长等。2、政治品德：主要为领导干部在党性修养、理论素养、大局意识和关键时刻等方面的表现情况。3、职业道德：主要为领导干部在宗旨观念、工作态度、工作作风和清正廉洁等方面的表现情况。4、家庭美德：主要为领导干部在孝敬父母、教育子女、邻里关系、生活作风等方面的表现情况。5、社会公德：主要为领导干部在社会责任感、遵纪守法、社会形象等方面的表现情况。

附件5：

公务员年度考核登记表
（2015年度）
	姓名

	性别

	出生

年月

	政治

面貌

	任现职时  间

	单  位

及职务

	从事或

分管工作

	个

人

总

结

	签名：               年   月   日

	主管领导

评语和考核

等次建议
	签名：       年   月   日

	机关负责

人或考核

委员会

意见
	签名：       年   月   日

	本  人

意  见
	签名：        年   月   日

	不称职、

不定等次

或不参加

考核情况

说明
	盖章或签名：        年   月   日

	组织人社

部门审核

验    证

                          定远县人力资源和社会保障局印
附件6：

机关工作人员年度考核表
（2015年度）
	姓名

	性别

	出生

年月

	政治

面貌

	任现职时  间

	单  位

及职务

	从事或

分管工作

	个

人

总

结

	签名：               年   月   日

	主管领导

评语和考核

等次建议
	签名：       年   月   日

	机关负责

人或考核

委员会

意见
	签名：       年   月   日

	本  人

意  见
	签名：        年   月   日

	不称职、

不定等次

或不参加

考核情况

说明
	盖章或签名：        年   月   日

	组织人社

部门审核

验    证

PAGE
2